本高党政办发〔2019〕55号
本溪高新区党政综合办公室

关于印发《高新区森林防火戒严期

森林防火人员补助实施办法》的通知

各街道党工委、办事处，机关各党（总）支部、各局办，驻区各中省直单位：

    经党工委、管委会同意，现将《高新区森林防火戒严期森林防火人员补助实施办法》印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

                       本溪高新区党政综合办公室
                               2019年8月7日

高新区森林防火戒严期

森林防火人员补助实施办法

按照《本溪市人民政府关于切实做好森林防火工作命令》规定，每年4月1日至5月20日、10月1日至11月20日为森林防火戒严期，为全力做好这一关键时期森林防火工作，完成全年森林防火任务，结合《中华人民共和国公务员法》有关规定和高新区区实际，现就森林防火戒严期森林防火人员补助（含误餐费及交通费等），制定本实施办法。

一、提高专职护林员工资标准。根据重点防火时段，专职护林员工资标准提高到3000元/月/人，各街道办事处要结合实际，切实做好护林员的出勤考核和日常管理工作。

二、各级林业部门夜间执勤巡查补助标准30元/天/人，周日执勤巡查补助标准80元/天/人，各级林业部门要做好具体人员安排和出勤考核工作。

三、临时雇用的护林员工资标准及考核办法由各街道结合实际自行制定。

四、清明、五一、元宵节等重要森林防火节日，管委会各局办、街道办事处、村委会及社区森林防火人员补助标准为80元/天/人。出勤考核，管委会各局办防火人员由区防火办牵头，人社、督查等部门配合，按照事前备案、事中查岗等方式进行考核。各街道办事处结合实际参照执行。

五、经费来源：管委会各局办森林防火人员补助费用由区财政安排；街道办事处、村委会及社区森林防火人员补助费用由各街道办事处统筹安排。

六、发放渠道：区级由区防火办牵头，在相关审批考核基础上，起草补助资金发放表，经分管领导和主要领导签字同意后发放。各街道办事处结合实际参照执行。

七、严禁任何单位和个人以此为名，采取虚报、冒领等手段骗取森林防火补助，一经发现，按照有关规定严肃处理。

八、本实施办法自2019年10月1日起实施，如与国家、省、市政府和部门出台的相关规定和政策标准不一致，按照上级部门有关规定执行。

附件：高新区森林防火人员出勤审批考核表

附件：

高新区森林防火人员出勤审批考核表

  填报部门（盖章）：                       填报时间：   年  月  日

	出勤日期
	出勤人员
	包保村屯

	部门负责人签字

	相关部门意见

	分管领导意见

	主要领导意见

  本溪高新技术产业开发区党政综合办公室   2019年8月7日印发